III. CONSIDERATIO.

Tercia puella dyabolicaꝝ artium et supstitutionum deceptōneſ
attendens sic ait. **O** homo scias ista bonis non timēdaſz pra-
uis hominibus. et fidem adhibentibus deo hoc ppter ipſorꝝ pec-
atum pmittente. **A**udi magnum patrem augustinum. puit eius re-
citat autoſtas in volumine decretorꝝ. **P**lec inquit potestas ideo
datur immundis spiritibus. vt prauos homines ſed ucant. **I**llos vi-
delicet qui ſpernunt veritatem. et credunt mendacō. et iuxta pauli
ſententiam. ſanam doctrinam nō ferunt. ſz ad ſua deſideria coacer-
uabunt ſibi mḡros pruriētes auribꝫ. et a veritate auditū auertēt.
ad fabulas aut̄ duertentur. onerati peccatis ducent⁹ varijs deſide-
rijs. **H**ec pater ille. **S**ed quid. **D**rofecto dtra pmissa quibus praui
homines merent⁹ ſeduci tanq̄ exēcati. multuz valere videtur ille
versus psalterij. **I**llumia dñe oculos meos ne vnq̄ obdormiam in
morte. neq̄ dicat inimicus meus pualui aduersus eum. **E**ert⁹ em
q̄ vagus quidam ſortilegus quandam pſonam quā ſeduxerat ſecū
duxit. quibusdam aut̄ monialibꝝ ipm ob hoc arguentibꝝ. et pſonaz
p eum ſeductam ad fletū p uocantibus. dminabat⁹ eis ille vag⁹ q̄
arte ſua maledicta idem omnino vellet in eis opari. **S**ed cum hoc
attemptaret. nō pfecit. cum tñ moniales ille nichil ſcirent qđ eas
dtra machinatōnes illius defendiſſet. niſi q̄ dminatōnem eius ti-
mentes ſe benedixiſſent dicendo pdictum versuz. **E**ertur etiam q̄ q̄
dam demoniacus alberto magno. hec verba vel ſimilia diſiſſet. q̄
videlicet ſciret quendā verſum in psalterio. quicunq̄ illum quoti-
die diceret. nunq̄ ad ſui dñmatōnem ſeduci poſſet. et q̄ cum ille re-
quiſit⁹ nolleſt dicere alberto quis eſſet verſus ille. **A**lbertusq̄ di-
xiſſet. ergo omni die legam totum psalterium. et p consequens etiā
verſum illum. demon timens hoc p eum fieri. ne tantum bonū fa-
ceret. fatebatur ei q̄ eſſet verſus ille. **I**llumina domine oculos me-
os. ec.

Capitulum quartum continens consolationes ſup timore pdi-
tōnis virginalis honoris ratōne violente corruptōnis.

Varto post premissa ad dominam consolatricem prin-
cipalem accessit et alia perſona tristis anxiata ratōne
timoris quo perdere timuit virginalem honorem p-
pter violentam corruptōnem. cui illa de ſuis pueſſiſ
tres adiuuxit.

II. CONSIDERATIO.

Prima puella ſic ait. **O** virgo laude digna. cur pimaginariſ q̄
violentam corporis tui correctionem ſequatur honoris amissio

virginalis. Nequaquam istam timeas dsequentiam. sicut enim sacrificio
in manu fidelis posito violenter attracta ad sacrificandum ydolo.
deus illud deridet sacrificium testante gratiano. Ita et violentam
virginei corporis corruptionem dicere corruptonem est apud deum
deriso. Quippe testate ysidoro qui hoc desiderat. et volumen decre-
torum hoc ipsum autenticat. non potest corpus corrupti nisi prius cor-
ruptus animus fuerit. munda namque cogitatione animi. caro non pec-
cat.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. O virgo quomodo illo saltu apud deum per-
deres honorem quo etiam ipsum tuum corpus non perdit sancti-
tatem. utique venerabile et maxime propter martirij quod gloria et ho-
nore coronatur emulatorem. Nequaquam inquires. Sed quid. certe quod
corpus virginalis violenta corruptione non perdit sanctitatem. De hoc
audi magnum patrem augustinum. cuius dictum assumit volumen
decretorum. Droposito inquit animi permanente per quod etiam cor-
pus sanctificari meruit. ipsi corpori non aufert sanctitatem violencia
libidinis alienae. quam seruat perseverantia sue continentie. Pursum quod
talis corporis violenta corruptio martirij quodammodo passionem
emuletur. De hoc itidem audi predictum magnum patrem. et auto-
ritatem assumit antedictum volumen. Ad dominum inquit inge-
nientibus omnino suis aderit. qui suis adesse consuevit. aut nihil
in eorum castissimis membris libidine hostili perpetrare permittit. aut
si permittit. cum eorum animus nulla confessionis turpitudine ma-
culetur. etiam carnem suam defendunt a crimen. et quidquid in ea
nec comisit. nec permisit libido patientis. solum erit culpa facientis.
omnisque illa violentia non pro corruptionis turpitudine. sed pro pas-
sionis vulnera deputabitur. tantum enim valet in mente integri-
tas castitatis. ut illa inviolata nec in corpore possit pudicicia vio-
lari. cuius membra potuerunt superari. Hec pater iste.

III. CONSIDERATIO.

Tertia puella sic ait. O virgo deuota. ut quid de violenta cor-
ruptione turbaris. ne timeas quod propter illam virginalis hono-
ris detrimentum aliquod patiaris. vel quod propter ipsam tanquam difusa
infamia noteris. quin immo potius nedum apud deum dignitatem
cordium. sed etiam apud huius vite homines tibi ad honorem co-
putatur. et tanquam honorabilis passio coronatur. Vis hoc scire. Tu-
di quod gratiolose hoc tradidit gratianus in venerabili decretorum vo-
lumine. quis inquit corpus violenter corruptatur. tamen castitas
duplicatur. Sic beata lucia fertur dirisse pascasio. si in vitam me fe-
ceris violari. castitas michi duplicabitur ad coronam. Sic ergo vir-
go exultes testimonio habito ab his qui foris sunt interioris ani-
mi cui testimonio nichilominus concurrence.

Capitulum quintum continens consolationes sup timore moris in genere.

Quinto post premissa ad dominam consolatricem pre memoratam accessit et alius tristis conquerens in genere de timore mortis. At illa eidem consolationis gratia de suis pueris quinqz assignavit.

H. CONSIDERATIO.